PARAPH. CHALD. cum VERSIONE LATINA.

Targum ONKELOS.

6 Et non poterat sustinere eos terra ut habitaret simul: quia erat substantia eorum multa; et non poterat habitare simul. 7 Et facta est rixa inter pastores pecorum Abram, et pastores pecorum Loth: Chanana autem et Phereze, tunc habitabat in terra. Et dixit Abram ad Loth; Ne fit nunc iurgium inter me & inter te, et inter pastores meos et inter pastores tuos: quonia viri fratres sumus nos. Ecce omnis terra coram te sit: recede nunc a me: sicut tu ad Aquilonem, ego ad Meridiem; et sicut tu ad Meridiem, ego ad Aquilonem. Et levavit Loth oculos suos, et vidit omnem planitiam ordinis qua tora esset irrigua: antequam disperderet Dominus Sodomam et Gomorrah sicut hodie. Et dixit et sicur terra Aegypti, per terram Sogor. Et elegit sibi Loth omnem planitiam ordinis: et profectus est Loth prior: et divisi sunt unusquisque in fratre suo. Abram habitabat in terra Chanana: et Loth habitabat in urbe campestribus, et tendit tabernacula usque ad Sodomam. Viri autem Sodomae erant iniqui cum suo manum, et pessimi in corporibus suis: coram Domino nimis. Dixitque Dominus ad Abram, postquam divisus est Loth ab eo; Leva nunc oculos tuos, et vide aquilonem in quo tu es, et Aquilonem et ad Meridiem, et ad Orientem et ad Occidentem. Quoniam omnem terram, quanta vides, tibi dabo eam: et filios tuos fecisti, et ponam filios tuos multos sicut pulverem terrae: sicut enim non est possibile viro numerare pulverem terrae; sic filii tui non numerabuntur. Surge, ambulans per terram in longitudine et in latitudine sua, quia tibi dabo eam. Et tetendit Abram tabernaculum suum, et habitavit in planitie Mamre, quae est in Ebron: et edificavit ibi altare coram Domino.

6 Et non poterat sustinere eos terra ut habitaret simul: quia erat substantia eorum multa; et non poterat habitare simul. 7 Et facta est rixa inter pastores pecorum Abram, et pastores pecorum Loth: Chanana autem et Phereze, tunc habitabat in terra. Et dixit Abram ad Loth; Ne fit nunc iurgium inter me & inter te, et inter pastores meos et inter pastores tuos: quonia viri fratres sumus nos. Ecce omnis terra coram te sit: recede nunc a me: sicut tu ad Aquilonem, ego ad Meridiem; et sicut tu ad Meridiem, ego ad Aquilonem. Et levavit Loth oculos suos, et vidit omnem planitiam ordinis qua tora esset irrigua: antequam disperderet Dominus Sodomam et Gomorrah sicut hodie. Et dixit et sicur terra Aegypti, per terram Sogor. Et elegit sibi Loth omnem planitiam ordinis: et profectus est Loth prior: et divisi sunt unusquisque in fratre suo. Abram habitabat in terra Chanana: et Loth habitabat in urbe campestribus, et tendit tabernacula usque ad Sodomam. Viri autem Sodomae erant iniqui cum suo manum, et pessimi in corporibus suis: coram Domino nimis. Dixitque Dominus ad Abram, postquam divisus est Loth ab eo; Leva nunc oculos tuos, et vide aquilonem in quo tu es, et Aquilonem et ad Meridiem, et ad Orientem et ad Occidentem. Quoniam omnem terram, quanta vides, tibi dabo eam: et filios tuos fecisti, et ponam filios tuos multos sicut pulverem terrae: sicut enim non est possibile viro numerare pulverem terrae; sic filii tui non numerabuntur. Surge, ambulans per terram in longitudine et in latitudine sua, quia tibi dabo eam. Et tetendit Abram tabernaculum suum, et habitavit in planitie Mamre, quae est in Ebron: et edificavit ibi altare coram Domino.

VERSIO SAMARITANA.

6 Et non poterat sustinere eos terra ut habitaret simul: quia erat substantia eorum multa; et non poterat habitare simul. 7 Et facta est rixa inter pastores pecorum Abram, et pastores pecorum Loth: Chanana autem et Phereze, tunc habitabat in terra. Et dixit Abram ad Loth; Ne fit nunc iurgium inter me & inter te, et inter pastores meos et inter pastores tuos: quonia viri fratres sumus nos. Ecce omnis terra coram te sit: recede nunc a me: sicut tu ad Aquilonem, ego ad Meridiem; et sicut tu ad Meridiem, ego ad Aquilonem. Et levavit Loth oculos suos, et vidit omnem planitiam ordinis qua tora esset irrigua: antequam disperderet Dominus Sodomam et Gomorrah sicut hodie. Et dixit et sicur terra Aegypti, per terram Sogor. Et elegit sibi Loth omnem planitiam ordinis: et profectus est Loth prior: et divisi sunt unusquisque in fratre suo. Abram habitabat in terra Chanana: et Loth habitabat in urbe campestribus, et tendit tabernacula usque ad Sodomam. Viri autem Sodomae erant iniqui cum suo manum, et pessimi in corporibus suis: coram Domino nimis. Dixitque Dominus ad Abram, postquam divisus est Loth ab eo; Leva nunc oculos tuos, et vide aquilonem in quo tu es, et Aquilonem et ad Meridiem, et ad Orientem et ad Occidentem. Quoniam omnem terram, quanta vides, tibi dabo eam: et filios tuos fecisti, et ponam filios tuos multos sicut pulverem terrae: sicut enim non est possibile viro numerare pulverem terrae; sic filii tui non numerabuntur. Surge, ambulans per terram in longitudine et in latitudine sua, quia tibi dabo eam. Et tetendit Abram tabernaculum suum, et habitavit in planitie Mamre, quae est in Ebron: et edificavit ibi altare coram Domino.

Et non poterat sustinere eos terra ut habitaret simul: quia substantia eorum multum erat, neque poterat simul habitare. Accidit quoque iurgium inter pastores pecorum Abram, et inter pastores pecorum Loth. Chanana autem et Phereze tunc habitabant in terra. Et dixit Abram ad Loth, Neque inter me et inter te, et inter pastores meos et inter pastores tuos: quia sumus fratres tui: quia sumus fratres tui. Et ecce omnis terra coram te. Recede nunc a me. Sicut tu ad finitimum, ego ad dexteram, et sic ad dexteram, et sic ad sinistram. Tum loquutus est Loth oculis suis, et vidit omnem planitiam Jordani, quod tunc esset irrigua, antequam disperderet Dominus Sodomam et Gomorrah sicut hodie. Et dixit et sicur terra Aegypti, per terram tendis Segor. Et dixit sibi Loth omnem planitiam Jordani: profectus est Loth ab Oriente, et separavit sicut est a fratre suo. Abram habitavit in terra Chanana: et Loth habitavit in urbe campestribus, et tendit tabernacula sua usque ad Sodomam. Viri autem Sodomae impii erant, et peccatores in Dominiis oculis. Et Dominus dixit ad Abram, postquam separavit se Loth ab eo; Leva nunc oculos, et respice de loco in quo tu es, ad Septentrionem, et ad Meridiem, et ad Orientem, et ad Occidentem. Quoniam omnem terram quam tu videris, tibi dabo eam: et seminum tuorum usque in seculum. Et ponam semen tuum sicut pulverem terrae: quia si potest homo numerare pulverem terrae, etiam tuum numerabis. Surge, et ambulans per terram in longitudine et in latitudine sua, quia tibi dabo eam. Et tetendit Abram tabernaculum suum, et habitavit in terra Mamre, quae est in Ebron: et edificavit ibi altare Domino.

trionem, tum ad Meridiem & si ad Meridiem, tum ad Septentrionem. (c) extendit (d) valle

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

6 ولم يحتملها حسه البلد ان يعصا منه جميعا اذ كان مالهما كثيرا فلم يحتملها المقام جميعا * فكانت حصومه بين رعا ماشية ابرام وبين رعا ماشية لوط * والكنعانيون والعبريون حينئذ معون في البلد * حتى قال ابرام لوط لا يحسن ان يكون حصومه بيني وبينك * ولا بين رعاي ورعاك * لانا رجلان دول قواية * الان حينئذ البلد بيننا وبينك * ابراهيم اعبري اما الي السمك فامسك عمك * واما الي اليمن فامسك * فرفع لوط عينيه وراى جميع مرج الاردن فاذا جميعه سعوي قبل ان يملكك الله سدوم وعمور كعبه الله * مثل ارض مصر الي ان يحيي الي عدن * فاصار له جميع مرج الاردن * ويحل الي المسرف واعبري كل امريه عن احمه * ابرام اقام يارض كنعان * ولوط اقام في فري الميخ فجميع الي سدوم * واهل سدوم يهوديد اسرار حايطون لله جدا * ثم قال الله لابرام بعد ما فارقه لوط * ارفع عينيك وانظر من الموضع الذي انت فيه سمعلا وحدوا وسرفا وعبرا * فان جميع الارض التي سراها لك اعطتها ولنسلك الي الابد * واصبر لنسلك كثراب الارض * حتى ان امسك اناسا احصاء تراب الارض فنسلك ايضا يحيي * ثم فامس في الارض طولها وعرضها فاني اعطتكها * فحين ابرام مرحله مرحله الي ان جاء واكام في ارض مبري الذي في خبريه وبي مدبا لله

Nec sustinuit eos ambitus regionis, ut e communi curis in illa fratre: cum esset bona amborum multa, non poterant numerare simul. Eratque vicia inter pastores amenti Abram, et inter pastores amantii Lot: Chananae vero et Phereze tunc habitabant in regione. Ita ut dixit Abram ad Lot, Non deest esse vixim inter me & inter te, neque inter pastores meos & pastores tuos: quia sumus duo viri habentes cognationem. Itaque tota regio est coram te: respice ergo a me vel ad finitimum, et ego dexteram peragras vel ad dexteram, et finitimum peragras. Lex autem loquutus est oculis suis, et vidit totum partem Jordanis, et ecce erat totum irriguum, antequam disperderet Deus Sodomam et Amoriam: sicuti paradysus Ios, veluti terra Aegypti quousque venies ad Zogor. Elegit sibi sibi Lat universum partem Jordanis, et possessus est Orientem et Meridiem, et sicut est ambitor hodie a fratre suo. Abram mansit in terra Chananae. Lot commoratus est in civitatibus praeti, fixitque tentoria usque Sadoe. Et incolae Sadoe erant eo tempore mali, peccatores in Deum valde. Deinde dixit Dominus ad Abram, postquam divisus fuerat ab eo Lot, Leva oculos tuos, et respice de loco in quo es, ad Septentrionem, et ad Meridiem, et ad Occidentem. Nara omnem terram quam visideris, tibi dabo: et sicut tu in seculum. Et posui semen tuum sicut in pulvere terrae: quia si potest quis numerare pulverem terrae, etiam tuum numerabis. Surge, et ambulans per terram in longitudine et in latitudine sua, quia ego dabo illam tibi. Fixit igitur Abram tentoria sua in terra Mamre, quae est in Ebron: et edificavit ibi altare Deo.